

PRESUPUESTO OFICIAL

SECRETARIA DE OBRA Y SERVICIOS PUBLICOS

TERMINACION VESTUARIOS DE POLIDEPORTIVO A CIELO ABIERTO EN PARQUE MUNICIPAL INDEPENDENCIA

RUBRO	ITEM	DESIGNACION DE LAS OBRAS	C�mputo		Presupuesto		% incidenci a
			Unid.	Cant.	Precio Unitario	Subtotal	
1		TRABAJOS PREPARATORIOS					
	1	Trabajos preliminares	gl	1,00	\$ 8.610,00	\$ 8.610,00	2,26%
	2	Cartel de obra	m2	3,00	\$ 451,00	\$ 1.353,00	0,36%
2		AISLACIONES					
	1	Zocalo hidrofugo exterior de 1,00 metro de altura	m2	20,00	\$ 271,00	\$ 5.420,00	1,42%
3		MAMPOSTERIA					
	1	Mamp. de ladrillo comun de 0,15 m de espesor para rellenar vano existente	m3	0,48	\$ 2.469,00	\$ 1.185,12	0,31%
4		REVOQUES					
	1	Grueso y fino interior	m2	22,00	\$ 380,00	\$ 8.360,00	2,19%
	2	Grueso fratasado sobre hidrofugo	m2	20,00	\$ 305,00	\$ 6.100,00	1,60%
5		CUBIERTA					
	1	De chapa acanalada N�25, sobre estructura de perfil "C" existente, colocando manta aislante tipo Isolant TBA 10mm, con manta plastica cuadriculada	m2	40,00	\$ 420,00	\$ 16.800,00	4,41%
6		REVESTIMIENTO					
	1	Colocacion de revestimiento de 30x30 en los lugares faltantes en vestuarios	m2	30,00	\$ 290,00	\$ 8.700,00	2,28%
7		PISOS					
7.1		INTERIORES					
	1	Ceramico de 30x30	m2	70,00	\$ 497,00	\$ 34.790,00	9,13%
7.2		EXTERIORES					
	1	vereda para exterior sobre carpeta	m2	97,00	\$ 270,00	\$ 26.190,00	6,87%
8		CIELORRASO SUSPENDIDO					
	1	Colocacion de placas de Durlock, sobre estructura existente	m2	146,00	\$ 135,00	\$ 19.710,00	5,17%
9		CARPINTERIAS					
9.1		CARPINTERIA METALICA					
	1	Colocar porton de chapa de 2,00 x 2,10 metros de altura	u	1	\$ 2.000,00	\$ 2.000,00	0,52%
	2	Colocar puerta de acceso de chapa de 0,80 x 2,00 metros de altura.	u	1	\$ 1.300,00	\$ 1.300,00	0,34%
	3	Colocar puertas de chapa de 1,00x1,50 metros de altura, para gabinete de termostanques.	u	2	\$ 800,00	\$ 1.600,00	0,42%
10		INSTALACION ELECTRICA					
	1	Realizar cableado, colocacion de bastidores completando con tomas, puntos, colocar tablero electrico, seg�n la instalacion electrica existente en S.U.M, VESTUARIOS Y OFICINA.	gl	gl	\$ 37.800,00	\$ 37.800,00	9,92%
	2	En DEPOSITO realizar instalacion electrica completa seg�n plano.	gl	gl	\$ 22.000,00	\$ 22.000,00	5,77%
10.1		ARTEFACTOS					
	1	Colocaci�n de artefactos, seg�n esquema realizado en obra en todos los sectores.	gl	gl	\$ 5.250,00	\$ 5.250,00	1,38%

11		INSTALACION SANITARIA (todos los artefactos y accesorios incluyen colocación)					
	1	realizar calza de ladrillos comunes, tapa de losa, en pozo absorbente y conectar camara septica con pozo absorbente.	gl	gl	\$ 8.000,00	\$ 8.000,00	2,10%
11.1		ARTEFACTOS					
	1	colocacion de mesada de granito con bachas de acero inoxidable	U	2,00	\$ 800,00	\$ 1.600,00	0,42%
11.2		GRIFERIAS					
	1	Grif. lavatorio	U	4	\$ 700,00	\$ 2.800,00	0,73%
	2	Grif. Pileta de cocina	U	1,00	\$ 700,00	\$ 700,00	0,18%
11.3		MARMOLERIA					
	1	Colocacion de mesada de marmol con pileta de cocina de acero inoxidable.	u	1,00	\$ 1.000,00	\$ 1.000,00	0,26%
12		PINTURAS (incluye manos necesarias y tratamiento previo)					
	1	Cielorrasos con Látex	m2	224,00	\$ 191,00	\$ 42.784,00	11,23%
	2	Carp. madera al esmalte sint. (se considera una mano de fondo, una de imprimación y tres de esmalte)	m2	14,00	\$ 357,00	\$ 4.998,00	1,31%
	3	Mampostería interior	m2	482,00	\$ 174,00	\$ 83.868,00	22,01%
13		HERRERIA					
	1	Colocacion de rejas según plano adjunto	U	9,00	\$ 1.737,00	\$ 15.633,00	4,10%
14		LIMPIEZA DE OBRA					
	1	Limpieza de obra	m2	102,00	\$ 122,00	\$ 12.444,00	3,27%
TOTAL						\$ 380.995,12	100,00%